Ủ

XÃ CỬU

    Số: 03/KH-UBND

CỘ G  Ò  XÃ  ỘI C Ủ  G Ĩ  VIỆT   M

       Độc lập - Tự do -  ạnh phúc

Cửu An, ngày 18 tháng 01 năm 2021

KẾ  OẠC

Tổ chức Đại hội Thể dục thể thao xã Cửu  n - lần thứ IX năm 2021

Căn cứ Luật Thể dục, Thể thao số 77/2006/QH11, ngày 29/11/2006 của

Quốc hội khóa 11; Luật số 26/2018/QH14, ngày 14/6/2018 của Quốc hội khóa 14

ban hành Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật thể dục, thể thao; các văn

bản hướng dẫn liên quan;

Căn cứ văn bản 02/HD-SVHTTDL ngày 11/9/2020 của Sở Văn hoá, Thể

thao và du lịch hướng dẫn tổ chức Đại hội Thể dục thể thao các cấp, tiến tới Đại

hội Thể dục thể thao tỉnh Gia Lai lần thứ IX năm 2022;

Căn cứ Quyết định số 50/QĐ-UBND ngày 13/01/2021 của Ủy ban nhân

dân thị xã về việc ban hành Kế hoạch tổ chức Đại hội Thể dục thể thao xã,

phường tiến tới Đại hội Thể dục thể thao thị xã An Khê lần thứ IX năm 2021;

Căn cứ Quyết định số 95/QĐ-UBND ngày 15/01/2021 của Ủy ban nhân

dân thị xã về việc thành lập Ban Tổ chức Đại hội Thể dục Thể thao thị xã An Khê

lần thứ IX năm 2021;

Uỷ ban nhân dân xã xây dựng kế hoạch tổ chức Đại hội Thể dục thể thao xã

Cửu An - lần thứ IX năm 2021 như sau:

I. MỤC ĐÍC ,  ÊU CẦU

1. Mục đích

- Chào mừng thành công của Đại hội đảng bộ các cấp và Đại hội đại biểu

toàn quốc lần thứ XIII của Đảng.

- Nhiệt liệt chào mừng Ngày bầu cử Đại biểu Quốc Hội khoá XV và Đại

biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021-2025.

- Tăng cường công tác tuyên truyền, giáo dục, tạo sự chuyển biến sâu sắc

về nhận thức của các cấp, các ngành và toàn xã hội về vai trò, tầm quan trọng của

thể dục thể thao trong việc nâng cao sức khỏe, thể lực của nhân dân, góp phần đào

tạo con người phát triển toàn diện.

- Đẩy mạnh các hoạt động thể dục thể thao quần chúng nhằm thực hiện

ngày càng hiệu quả hơn Cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương

Bác Hồ vĩ đại”.

- Tập trung các nguồn lực địa phương phát triển và nâng cao thành tích của

lực lượng vận động viên các môn thể thao trọng điểm, tuyển chọn vận động viên

tham dự thi đấu Đại hội Thể dục thể thao thị xã An Khê - lần thứ IX năm 2021.

2

- Thông qua Đại hội, đánh giá kết quả phát triển sự nghiệp thể dục thể thao

xã nhà trong giai đoạn 2018 - 2021.

2.  êu cầu

- Tổ chức Đại hội thể dục thể thao xã Cửu An lần thứ IX năm 2021 một

cách thiết thực, hiệu quả, tiết kiệm; gắn với việc đẩy mạnh công tác vệ sinh môi

trường, đảm bảo phòng chống dịch bệnh Covid-19, bảo đảm an ninh, an toàn cho

mọi người tham gia.

- Tích cực huy động các nguồn lực của xã hội đóng góp vào việc tổ chức

Đại hội trên địa bàn xã.

II.  ỘI  U G

1. Quy mô, thời gian và địa điểm tổ chức

1.1. Đại hội Thể dục thể thao xã

- Quy mô: Tổ chức thi đấu 07 môn, tập trung vào các môn thể thao được

nhân dân ưa thích, tùy điều kiện cụ thể, có lựa chọn tổ chức các môn thể thao dân

tộc, truyền thống của địa phương.

- Thời gian tổ chức: Bắt đầu từ 15 tháng 3 đến hết ngày 15 tháng 4 năm

2021.

- Địa điểm tổ chức: Tại sân vận động xã Cửu An.

- Đối tượng tham gia: Mọi người có quyền công dân, có hộ khẩu thường trú

tại địa phương, có vợ ho c chồng tại địa phương, cán bộ, công chức, lực lượng

công an, quân sự làm việc tại địa phương và có đủ sức khỏe và trình độ chuyên

môn về thể dục thể thao đều được quyền đăng k  tham gia thi đấu tại Đại hội Thể

dục thể thao do địa phương tổ chức.

 - M i thôn được quyền thành lập 01 đoàn vận động viên tham gia Đại hội

Thể dục thể thao.

- Riêng đối với hai trường (Trường Tiểu học và Trung học cơ sở Đ  Trạc +

Trường Mẫu giáo Bình Minh) thành lập 01 đội.

- Cán bộ, công chức và lực lượng Công an, Quân sự xã Cửu An thành lập

một 01 đoàn vận động viên khối cơ quan xã Cửu An tham gia Đại hội Thể dục thể

thao xã.

    m t  o p       m t s  m n và        m t     u

 2.  ội dung, chương trình của Đại hội Thể dục thể thao xã Cửu  n.

2.1. Chuẩn bị Lễ khai mạc

- Tập luyện nh ng màn đồng di n, xếp ch , xếp hình giao cho trường Tiểu

học và Trung học cơ sở Đ  Trạc.

- Biểu di n v  thuật giao cho huấn luyện viên v  thuật Nguy n Anh Khoa

tuyển chọn VĐV để biểu di n.

- Dựng l  đài, bồn đuốc, phân công nhiệm vụ, công việc cụ thể (giao Ban tổ

chức).

2.2.  ội dun  v  th  t  bu i  ễ khai mạc Đại hội Thể dục thể thao xã

3

- Phần di u hành: Các đoàn di u hành qua l  đài, giới thiệu các đoàn thể

thao về dự Đại hội         r  ng   o t ng  oàn      theo thứ tự.

+ Quốc kỳ.

+  nh Bác.

+ Cờ Đại hội.

+ Đoàn Hồng kỳ.

+ Các đoàn thể thao    p t   t  t  o A,  , C

+ Tập kết trước l  đài theo sơ đồ do Ban Tổ chức sắp xếp.

+ Rước đuốc.

-  hần nghi l :

+ L  chào cờ.

+ Tuyên bố l  do, giới thiệu đại biểu.

+  hát biểu khai mạc.

+ Đại diện của vận động viên tuyên thệ.

+ Đại diện của trọng tài tuyên thệ.

+ T ng hoa và cờ lưu niệm.

+ Đồng di n thể dục    p   n ,   p     , biểu di n các môn v .

+ Kết thúc l  khai mạc.

2.3. T  ch c thi   u c c m n theo  ịch

Đại hội Thể dục thể thao xã Cửu An lần thứ IX năm 2021 dự kiến thi đấu

07 môn: Điền kinh, việt dã, bóng đá 07 người, bóng chuyền nam, n , cờ tướng,

kéo co, đẩy gậy.

     Lễ b  mạc Đại hội  Tổ chức sau khi kết thúc thi đấu, tổng kết và tiến

hành trao giải thưởng.

3. Kinh phí thực hiện

- Giao cho công chức Văn hoá – Xã hội (phụ trách lĩnh vực VHTT) phối

hợp cùng công chức Tài chính – kế toán xã lên dự trù kinh phí tổ chức Đại hội

TDTT xã Cửu An - lần thứ IX năm 2021.

Ngoài ra, Ban Tổ chức cần huy động nguồn kinh phí các tổ chức, cá nhân,

doanh nghiệp... tham gia tài trợ, h  trợ và các nguồn thu hợp pháp khác theo quy

định.

III. TỔ C ỨC T ỰC  IỆ

1. Công chức Văn hoá – Xã hội

- Tham mưu Ủy ban nhân dân xã thành lập Ban tổ chức và các Tiểu ban

chuyên môn phục vụ Đại hội Thể dục thể thao xã Cửu An lần thứ IX năm 2021;

quy định thẩm quyền ban hành Điều lệ chung và Điều lệ từng môn trong chương

trình Đại hội Thể dục thể thao xã Cửu An lần thứ IX năm 2021.

4

- Chủ trì phối hợp với các ban, ngành, đoàn thể tổ chức triển khai thực hiện Kế

hoạch này; chịu trách nhiệm hướng dẫn các thôn và các đơn vị tổ chức thành công

Đại hội Thể dục thể thao xã Cửu An lần thứ IX năm 2021.

- Lập dự trù kinh phí, tuyển chọn lực lượng vận động viên, thành lập các

đội tuyển thể thao của xã tham gia Đại hội Thể dục thể thao thị xã An Khê lần thứ

IX năm 2021.

- Chủ động phối hợp với trường Tiểu học và Trung cơ cơ sở Đ  Trạc mượn

trang thiết bị phục vụ cho môn thi đấu (điền kinh).

- Chủ động phối hợp với câu lạc bộ v  cổ truyền xã (huấn luyện viên

Nguy n Anh Khoa) tập luyện biểu di n v  thuật trong buổi l  khai mạc Đại hội.

- Tổ chức trang trí, tuyên truyền phục vụ cho Đại hội TDTT xã Cửu An lần

thứ IX năm 2021.

- Tham mưu cho Ban tổ chức thành lập tổ trọng tài điều khiển các trận thi

đấu của giải.

2. Công chức Tài chính - Kế toán

Tham mưu trình Ủy ban nhân dân xã bố trí kinh phí tổ chức thực hiện theo

quy định hiện hành.

 hối hợp cùng Công chức Văn phòng – thống kê xã tham mưu trong công

tác khen thưởng cho các tập thể và cá nhân có thành tích cao trong kỳ Đại hội

TDTT xã.

3. Công an xã

Xây dựng kế hoạch đảm bảo công tác an ninh trật tự tại L  Khai mạc, L

Bế mạc và nh ng ngày tổ chức thi đấu các môn thể thao trước và trong chương

trình Đại hội Thể dục thể thao xã Cửu An lần thứ IX năm 2021.

4.  an Chỉ huy Quân sự xã

- Cử lực lượng tham gia di u hành phục vụ L  khai mạc Đại hội Thể dục

thể thao xã Cửu An lần thứ IX năm 2021.

- Phối hợp bảo vệ địa điểm tổ chức L  khai mạc, L  Bế mạc Đại hội.

5. Trạm y tế xã

 hân công cán bộ y tế trực phục vụ L  khai mạc, L  Bế mạc và các địa

điểm tổ chức thi đấu các môn thể thao theo Điều lệ Đại hội.

6. Trường Tiểu học và Trung học cơ sở Đ  Trạc, trường M u giáo

 ình Minh

- Chỉ đạo giáo viên thể dục hướng dẫn các em học sinh tổ chức tập luyện

đồng di n, xếp ch  để chuẩn bị cho l  khai mạc Đại hội TDTT xã Cửu An lần thứ

IX năm 2021.

- Huy động lực lượng giáo viên, học sinh và đội nghi thức tham gia di u

hành tại L  Khai mạc Đại hội.

- Chỉ đạo việc tăng cường giáo viên thể dục tham gia tổ trọng tài giúp tổ

chức Đại hội Thể dục thể thao xã Cửu An lần thứ IX năm 2021 đạt kết quả cao.

5

-  hối hợp tập luyện tham gia thi đấu theo quy định.

7. Đoàn Thanh niên Cộng sản  ồ Chí Minh

- Vận động, tuyên truyền đoàn viên thanh niên, học sinh, sinh viên tích cực

tập luyện và đăng k  tham gia các môn Thể thao tại Đại hội Thể dục thể thao xã.

- Chuẩn bị tập luyện 04 tiết mục văn nghệ chuẩn bị cho buổi l  khai mạc.

-  hối hợp với các thành viên BCĐ chuẩn bị cho công tác khai mạc và bế

mạc Đại hội TDTT xã.

8. Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể xã

- Thường xuyên tuyên truyền về lợi ích, vai trò của Thể dục thể thao trong

việc nâng cao sức khỏe, thể lực, góp phần đào tạo con người phát triển toàn diện,

tạo không khí vui tươi, phấn khởi trong nhân dân; vận động mọi người tích cực

tham gia tập luyện Thể dục, thể thao, thiết thực thực hiện Cuộc vận động “Toàn

dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại” và phong trào “Toàn dân đoàn

kết xây dựng đời sống văn hóa”.

- Chỉ đạo Ban công tác m t trận và các chi hội đoàn thể ở cơ sở vận động,

tuyên truyền hội viên của mình tích cực tập luyện và đăng k  tham gia các môn

thể dục thể thao tại Đại hội Thể dục thể thao xã.

9. Thôn trưởng 03 thôn

Chịu trách nhiệm phối hợp với Bí thư chi bộ, cùng các chi hội dưới cơ sở

tuyên truyền, vận động nhân dân trong thôn tập luyện, thành lập 01 đội và đăng

k  tham gia thi đấu tại Đại hội TDTT xã Cửu An – lần thứ IX.

10. Công chức Văn phòng - Thống kê xã

Tham mưu Ủy ban nhân dân xã công tác khen thưởng cho các cá nhân, tập

thể đạt thành tích tốt trong kỳ Đại hội Thể dục thể thao xã Cửu An lần thứ IX năm

2021.

IV.  IỂU TƯỢ G VÀ K ẨU  IỆU TU Ê  TRU Ề

-  iểu tượng của Đại hội: Biểu tượng của Đại hội Thể dục thể thao xã lần thứ

IX năm 2021 có hình tròn, vành ngoài phía trên có hàng ch : “Đại hội Thể dục thể

thao xã Cửu  n - lần thứ IX; phía dưới có số “2021” và 02 bông lúa vàng; phía

trong của biểu tượng có hình 02 đường chạy bắt chéo nhau thành hình ch  V màu

đỏ, phía trên là ngôi sao vàng  t  o mẫu  ín    m .

- Khẩu hiệu tuyên truyền

+   oàn   n r n  uy n t  n t   t  o g  ng Bá     v

+            y   ng và   o v     qu   .

+   oàn   t –  rung t    – C o t   ng –    n    .

+  N  n    n – Cao   n –   n    n .

+  N   t    t   ào m ng        u và      oàn v n   ng v  n v  t  m

                Cửu An   n t      năm 2021

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Đại hội Thể dục thể thao xã Cửu An lần thứ

IX năm 2021, Ủy ban nhân dân xã yêu cầu các cơ quan, đơn vị, ban ngành đoàn

6

thể, công chức của xã và các tổ chức, cá nhân có liên quan phối hợp ch t chẽ để

đảm bảo cho Đại hội Thể dục thể thao xã Cửu An lần thứ IX năm 2021 thành

công tốt đẹp./.

 ơi nhận:
- TT. Đảng uỷ;
- TT. HĐND xã;

- Lãnh đạo UBND xã;

- Các Uỷ viên UBND xã;

- Công an xã;

- Ban Chỉ huy Quân sự xã;

- M t trận Tổ quốc và các Đoàn thể xã;

- Phòng VH-TT thị xã;

- TT. VH-TT và TT thị xã;

- Trạm y tế xã;

- Trường Tiểu học và Trung học cơ sở Đ  Trạc;

- Trường Mẫu giáo Bình Minh;

- Trưởng các Thôn trên địa bàn;

- Ông Nguy n Anh Khoa- HLV V  thuật;

- Lưu: VP, VHXH.

TM. Ủ

Q. C Ủ T C

 guy n Thị  húc

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-01-26T16:51:26+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Ủy ban nhân dân xã Cửu An<cuuan.ankhe@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-01-26T16:51:33+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Ủy ban nhân dân xã Cửu An<cuuan.ankhe@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!